

Møde den: 23. maj 2024
Sted: AU Viborg
Tidspunkt: kl. 10:00-12:00

Dagsorden
møde 3 – 2024

Board of studies for agriculture, food and veterinary sciences (BSA)

Medlemmer:

Margrethe Therkildsen (VIP)
Henrik Callesen (VIP)
Maria Eskildsen (VIP)
Bo Vangsø Iversen (VIP)
Kristina Præstgaard (Studerende)
Dagmar Bech Thun Madsen (Studerende)
Jonas Boe Andreassen (Studerende)
Katrine Lange Jørgensen (Studerende)

Observatører:

Bernd Wollenweber (Studieleder AGRO/FOOD)
Bente Mattsson (Afsnitsleder SNUK)
Malene Hald (Studenterstudievejleder)

Gæster:

Theresa Albøge Larsen (afdelingsleder UE-K)

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
2. Beslutning om indstilling af studieledere v. Finn og Mathilde (bilag 11)
3. Principiel drøftelse af udsættelse af fristen for aflevering af specialer v. Bente (bilag 12)
4. Opfølgning på punkt 2 fra møde d. 25. april 2024 samt stillingtagen til spørgsmålet om brug af online censur ved mundtlige eksamener, herunder især bachelorprojekt og specialer v. Bente (bilag 13 og 14)
5. Præsentation af AU Uddannelse - Undervisning og eksamen Kontakt (UE Kontakt) v. Theresa
6. Eventuel

Ad.1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

Ad.2. beslutning om indstilling af studieledere – bilag fra Finn Borchsenius

FB redegjorde for baggrunden for indstillingen vedrørende studieledere på uddannelserne under dette studienævn. Nu hvor vi går fra projektilstand til egentlig drift af en række uddannelser, så er det vigtigt at have den organisatoriske del helt på plads i uddannelserne,

og her spiller studielederne en vigtig rolle i at være bindeled også i relation til administrationen.

Det blev foreslået, at studienævnet indstiller følgende:

Margrethe Therkildsen – studieleder for Plante-og Fødevarervidenskab, Plantevidenskab samt Molekylær Ernæring og Fødevareteknologi

Tine Rousing – studieleder for Dyrevidenskab og Veterinærmedicin

Bernd Wollenweber – studieleder for Agrobiologi

Forslaget blev godkendt, og studienævnet indstiller herefter som anført til dekanen.

Det blev herefter drøftet hvorvidt der kunne være behov for undervisningsudvalg, der er tættere på den enkelte uddannelse. FB anbefalede, at man holder sig til det kvalitetssystem, som anvendes på AU, men at mere uformelle udvalg kan laves efter behov.

Ad.3. Principiel drøftelse af udsættelse af fristen for aflevering af specialer

Studienævnet drøftede hensigtsmæssigheden af gentagne udsættelser af specialefrister på samme baggrund. Der var enighed om, at i mange tilfælde vil det være mere hensigtsmæssigt, at den studerende søger orlov fra studiet, men at det ikke kan kræves. Der var enighed om, at man i sagsbehandlingen kunne inddrage antallet af udsættelser, når der var mere end 3.

Ad.4. Opfølgning på punkt 2 fra møde d. 25. april 2024 samt stillingtagen til spørgsmålet om brug af online censur ved mundtlige eksamener, herunder især bachelorprojekt og specialer.

Studienævnet har en fælles holdning om, at mundtlige eksamener som udgangspunkt med er fysisk fremmøde for alle deltagende parter. Det er imidlertid muligt, jf. bilaget, at on-line censur tillades i helt særlige tilfælde, hvor det fagligt vurderes at være hensigtsmæssigt og forsvarligt.

Ad.5. Præsentation af AU Uddannelse - Undervisning og eksamen Kontakt (UE Kontakt) v. Theresa Albøge Larsen

TAL præsenterede de vedhæftede slides og forklarede hvilke opgaver, der er de mest centrale i hendes afdeling, samt hvordan afdelingen er organiseret.

Ad.6. Eventuelt

Studerestudievejleder Malene Hald har sagt op pr. 1.6. og ny studenterstudievejleder deltager fra og med næste møde.

Supplerende: Efter mødet er indstillingen om studieledere sendt til dekan Eskil Holm Nielsen, og dekanen har fulgt indstillingen